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Komunistický list otevřený celé levici       XXXV. ročník 

Č. 1/2024 

 
BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ  (1-2024) 

 

Kateřina Končená tentokrát zve-
řejnila velmi rozsáhlou reakci na 
bilanční materiál ODS »100 důkazů, 
že jste zvolili správně«. 

Těţko se z něj něco vybírá, tak 
jsme se rozhodli v redakční radě, ţe 
uveřejníme všech 100 reakcí Kate-
řiny Konečné na jednotlivé body 
materiálu ODS: 

1. Plníme náš závazek vůči NA-
TO. Investujeme do naší obrany dvě 
procenta z HDP ročně. - Super, 
takţe sponzorujeme válku na cizích 
územích, ze které profitují mocnosti, 
zatímco lidé u nás rekordně chud-
nou. Vláda nakupuje zbraně za de-
sítky miliard – v případě F35 dokon-
ce za stovky –, ale odmítá přidat 

hendikepovaným, krátí důchody 
nebo neúměrně zatěţuje pracující. 

2. Rekordně investujeme do do-
pravy. Letos téměř 151 miliard ko-
run na budování nových silnic a 
železnic. - Ano, ale stále není do-
končena ani páteřní část dálnice 
propojující Prahu s ostatními kraj-
skými městy, nedá se pořádně do-
stat k sousedům, a zatímco se 
představuje sci-fi koncepce na rok 
2050, tak vlaky mezi Prahou a Br-
nem reálně zpomalují, i kdyţ miliar-
dy létají vzduchem. 

3. Zbavili jsme ČR závislosti na 
ruském plynu. Díky LNG terminálu 
jsme zajistili dostatek potřebné ka-
pacity z jiných zemí. - Zbavili jsme 
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se závislosti? Vţdyť aktuálně třetina 
plynu, který k nám proudí, pochází z 
Ruska a jediné, čeho vláda docílila, 
jsou dvojnásobné aţ trojnásobné 
ceny plynu ve srovnání s našimi 
sousedy. Mimochodem LNG je 
podle mnohých studií »špinavější« 
neţ uhlí. Ale protoţe tím děláme 
kšeft USA, tak to asi nevadí. 

4. Zvyšujeme rodičovský příspě-
vek o 50 tisíc korun. Tento bod je 
neskutečný cynismus. Ve chvíli, kdy 
kumulovaná inflace za poslední dva 
roky činila cca 30 %, to nepokrývá 
ani tuto inflaci. Reálně tedy za vlády 
pětikoalice rodičovský příspěvek 
klesl. Naprostou absurditou je, ţe se 
netýká dětí narozených do konce 
roku 2023, tedy ty, na které inflace 
dopadne nejvíce. Kdeţe jsou ti li-
dovci a jejich prorodinná politika?  

5. Máme rozestavěno rekordních 
280 kilometrů nových dálnic a silnic 
1. třídy. Příští rok otevřeme 112 
kilometrů nových dálnic. – To je 
krásné číslo, i kdyţ diskutabilní je, 
kolik z toho při rychlosti českého 
řízení má na svědomí skutečně tato 
vláda. Mimochodem odborníci pou-
kazují, ţe ty opravdu důleţité tahy, 
jako třeba na Vídeň, uţ déle neţ 25 
let stojí! 

6. Automaticky zvyšujeme platby 
na zdravotní pojištění. Díky automa-
tickým valorizacím plateb za státní 
pojištěnce se od příštího roku budou 
peníze pro české zdravotnictví zvy-
šovat předvídatelně. – To je pozitiv-
ní zpráva, nesměla by ale jít ruku 
v ruce s rušením rezervních fondů 
zdravotních pojišťoven, které vnese 
zmatek a nejistotu!  

7. Snižujeme schodek veřejných 
rozpočtů z 5,8 procenta na 2,2 pro-
centa HDP v roce 2024. Díky 
ozdravnému balíčku klesne deficit 
státního rozpočtu v dalších dvou 
letech o 150 miliard korun. – No, 
prognózy této vlády je třeba brát 
s rezervou, neboť jak dopadly letoš-
ní prognózy, třeba ohledně daně z 
mimořádných příjmů, uţ všichni 
víme. Kaţdopádně z hlediska uka-
zatele veřejného dluhu vůči HDP se 
naše země pod vedením pětikoalice 
propadla k roku 2013 – tedy o více 
neţ 10 let zpět. 

8. Opakovaně jsme zvýšili exis-
tenční a životní minimum. Rozšiřuje 
se tím okruh osob, které mohou 
čerpat podpory navázané na exis-
tenční a životní minimum, od nichž 
vzniká nárok na dávky (například 
pomoc v hmotné nouzi, porodné, 
přídavky na děti či příspěvek při 
pěstounské péči). - Vláda ve sku-
tečnosti odmítla znovu od ledna 
zvýšit existenční minimum, navzdo-
ry tomu, ţe elektřina v roce 2023 
zdraţila a další zdraţování nás čeká 
letos. Mimochodem i proto, ţe vláda 
přesune poplatek za obnovitelné 
zdroje (čili většinově poplatek solár-
ním baronům) opět na občany, ač-
koli tvrdila v průběhu roku opak. 
Příspěvek na bydlení dokonce kvůli 
vládě klesne! 

9. Snižujeme počet státních za-
městnanců. Poprvé po 10 letech 
klesne počet státních zaměstnanců 
o 11 tisíc. - Nejprve je Fialův kabinet 
asi musel nabrat, aby je mohl pro-
pustit. Často se navíc jedná o rušení 
neobsazených tabulkových míst. 
Nehledě na to, ţe vláda nabrala jen 
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na úřad vlády několik desítek úřed-
níků. O poradcích či náměstcích ani 
nemluvě. Tam to ovšem funguje 
stylem – já na bráchu, brácha na 
mě.  

10. Přispíváme na rekonstrukce 
domů. Program Oprav dům po ba-
bičce nabízí až jeden milion korun 
předem s bonusem 50 tisíc Kč za 
každé dítě na opravu rodinného 
domu spojenou s energetickými 
úsporami. – Tento program, který se 
naoko tváří jako pomoc zejména 
venkovu, je ve skutečnosti vytáhnutí 
peněz z kapes všech. Takţe třeba 
ti, kteří bydlí v nájmu, nebo nemají 
na dofinancování opravy, budou 
platit opravy nemovitostí těm, jeţ na 
to – lidově řečeno – mají. Mimocho-
dem mnohé státy vyuţily tyto peníze 
raději na pomoc lidem s vysokými 
cenami energií – to by bylo spraved-
livé, neboť ty se týkají všech. Vrabci 
na střeše si ale cvrlikají, ţe ne-
schopný ministr KDU-ČSL Hladík 
tak chtěl pomoci svým lidoveckým 
ovečkám s opravami jejich budov… 
Odborníci také poukazují, ţe se 
jedná o program, ve kterém nako-
nec zaplatíte za rekonstrukci mno-
honásobně více, neţ kdybyste si 
dům postupně opravovali bez regulí 
tohoto programu. 

11. Zrušili jsme silniční daň za 
vozidla do 12 tun. – Coţ je ve světle 
zdraţení PHM a energií naprostá 
kapka v moři. 

12. Rekordně jsme zvýšili prů-
měrný starobní důchod o více než 
pět tisíc korun. Seniory jsme tak 
ochránili před vysokou inflací. – 
Tohle je opět holý alibismus vlády 
ODS, TOP 09, KDU-ČSL a PirSTA-

Nu. Vláda nezvýšila důchody 
z vlastní vůle, ale proto, ţe ji k tomu 
nutil zákon. Skutečnost je dále tako-
vá, ţe vláda tajně obešla zákonné 
ustanovení a letos v červnu kaţdé-
ho důchodce obrala o tisíc korun 
měsíčně. Poté pro jistotu zákon, 
který sama porušila, upravila tak, ţe 
důchodci budou biti i v následujících 
letech. Lidé budou pracovat déle a 
mít menší důchody. Mimochodem 
právě důchodci pak byli skupinou, 
která v uplynulém roce byla inflací 
zasaţena úplně nejvíc. 

13. Předložili jsme ústavní změ-
nu, která zajistí vyšší ochranu vody 
a vodních zdrojů. – Jsme moc rádi, 
ţe aspoň v něčem se poučili. Jen 
dodám, ţe KSČM tyto změny před-
kládala uţ v roce 2019.  

14. Schválili jsme zákon o ná-
rodních sankcích vůči zahraničním 
společnostem a cizincům, kteří se 
dopustí závažných protiprávních 
jednání. – Tak snad si zahraniční 
korporáty nenajdou způsob, jak zá-
kon obejít, podobně jako v případě 
daně z mimořádných příjmů. Kaţ-
dopádně zatím jsem neviděla jedi-
nou aktivitu pětikoalice k tomu, aby 
zamezila vyvádění stovek miliard do 
zahraničí. Přitom kdysi zásadoví 
Piráti dokonce na tomto tématu po-
stavili jednu ze svých kampaní. Uţ 
dva roky vládnou. Výsledek? Nula.  

15. Digitalizujeme a zjednodušu-
jeme proces přijímacího řízení na 
střední školy. Nově bude možné 
podávat tři přihlášky, u oborů s ta-
lentovou zkouškou až pět. Výsledek 
bude znám v řádu dnů místo dneš-
ních týdnů. – No po tom fiasku, kte-
ré nastalo letos, kdyby ministerstvo 
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školství neudělalo nic, pak uţ by to 
hraničilo se sabotáţí.  

16. Zákonem jsme ochránili čes-
ký chmel a finančně podporujeme 
naše včelaře. – Slova jsou jedna 
věc, činy druhá. A ty činy jsou tako-
vé, ţe dotace na úl přitom byly sní-
ţeny o 56 %. 

17. Uzavřeli jsme obrannou do-
hodu s USA. – To chápu, ţe pětiko-
alice vítá. ČR tím totiţ zase o kus 
sníţila naši suverenitu. Tato smlou-
va totiţ upravuje podmínky pro po-
byt amerických vojsk na území Čes-
ké republiky, v podstatě je zbavuje 
jakékoli odpovědnosti a Českou 
republiku kontroly nad nimi. 

18. Přispěli jsme ke zřízení no-
vých fotovoltaik na 100 tisících stře-
chách. Do roku 2025 počet zdvojná-
sobíme. – Vláda by měla řešit pře-
devším rychlou dostavbu jaderné 
elektrárny a dále uhelné či plynové 
elektrárny jako tzv. záloţní zdroje – 
sama fotovoltaika nás energeticky 
nespasí... všichni navíc víme, jak 
dopadl fotovoltaický boom v Polsku. 

19. Navyšujeme kapacitu v ropo-
vodu TAL. Od roku 2025 nám 
umožní zastavit dovozy ropy z Rus-
ka. Do stejného termínu jsme si 
vyjednali výjimku ze sankcí, aby-
chom měli vždy dostatek paliva. - 
Podíl ropy z Ruska byl přitom letos 
vůbec nejvyšší od roku 2012... Dě-
sím se proto toho, co můţe zasta-
vení dovozu udělat s uţ teď astro-
nomickými cenami. 

20. Zrušili jsme periodické lékař-
ské prohlídky u nerizikových povo-
lání. - Je otázka, zda v tomto přípa-
dě výhody a naprosto minimální 

úspory převáţí zisk z prohlídek ja-
koţto jedné z forem prevence. 

21. Schválili jsme dva antibyro-
kratické balíčky. Usnadní život pod-
nikatelům i občanům, zejména pak 
ulehčí v jejich povinnostech vůči 
státu. – Ať se pánové a dámy jdou 
zeptat k podnikatelům nebo obča-
nům, jak jim za dva roky vláda 
s byrokracií pomohla. Doporučila 
bych jim vzít si helmu. Mimochodem 
třeba odstraňování zbytečného pa-
pírování ze ţivota firem přitom kvůli 
odloţení nového zákona o účetnictví 
nadále vázne. 

22. Připravili jsme novelu zákona 
o státním zastupitelství, která posílí 
jeho nezávislost. – Snaha krásná, 
ale státní zastupitelství reportují 
kritický nedostatek znalců a situaci 
označují za tragickou a horší neţ v 
roce 2021, takţe by bylo fajn, kdyby 
vláda zabrala úplně jinde. 

23. Spustili jsme komplexní re-
formu důchodového systému s cí-
lem zajistit budoucím generacím 
důstojné důchody. - Reformu, kvůli 
které – jak jsem říkala – se naši 
občané stanou zemí s nejvyšším 
věkem odchodu do důchodu! 

24. Systematicky tlačíme na vý-
robce i prodejce potravin, aby ne-
zneužívali situace a nenavyšovali 
svoje marže. I v důsledku našeho 
tlaku začaly ceny potravin konečně 
klesat. – To asi myslí v německých 
řetězcích, jinak si nedokáţu před-
stavit, za jakého stavu mohl toto 
autor napsat do úspěchů vlády. 

25. Zakázali jsme prodej nikoti-
nových sáčků mladistvým. – Jak 
uvedla Eva Králíková z Centra pro 
závislé na tabáku III. interní kliniky 
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1. LF UK a VFN Praha: »Pořád tady 
máme například cigarety, které jsou 
taky vysoce návykové, a jsou snad-
no dostupné, a i kdyţ podle zákona 
by se dětem neměly prodávat, tak 
víme, ţe tady je asi čtvrt milionu 
kuřáků, kterým ještě není 18 let. 
Takţe já bych preferovala jeden 
komplexní zákon na kontrolu tabáku 
podle vzoru Rámcové úmluvy o 
kontrole tabáku Světové zdravotnic-
ké organizace. 

26. Zvládli jsme začlenit desetiti-
síce ukrajinských školáků do české-
ho vzdělávacího systému. – Další 
věc, která se děje spíše navzdory 
státu neţ díky státu. Nehledě na 
problémy, které to do našeho škol-
ství přináší – stačí promluvit 
s řediteli škol. 

 
27. Zahájili jsme zásadní moder-

nizaci české armády. Mimo jiné 
jsme pořídili moderní bojová vozidla 
pěchoty, nejmodernější letouny F-
35, víceúčelové vrtulníky Viper a 
Venom a další akvizice probíhají. – 
O předraţených zakázkách a ne-
přiměřeném zbrojení v podání Fia-
lovy vlády vás na svých sociálních 
sítích informuji průběţně. Kaţdo-
pádně ve chvíli, kdy rapidně vzrostl 
počet domácností ţijících v ohroţení 
chudobou, se chlubit nákupem hra-
ček« na zabíjení, je vrchol cynismu.  

28. Zjednodušujeme život řidi-
čům. Nahradili jsme dosavadní dva 
technické průkazy jedním a zrušili 
povinnost vozit ho s sebou v autě. - 
Asi to poslední, co lidi v této zemi 
trápí. Ale ani tuto maličkost – jak 
ukazují první dny reality – nedoká-
zala neschopná pětikoaliční vláda 

zvládnout bez problémů. Spousta 
řidičů například poukazuje na pro-
blémy s alternativními rozměry disků 
a pneumatik, které dříve byly uve-
deny právě ve velkém technickém 
průkazu. 

29. Zastropovali jsme ceny ener-
gií. A pomohli tak domácnostem i 
firmám zvládnout energetickou krizi. 
– Autoři 100 úspěchů vlády jsou 
velcí vtipálci. Kaţdopádně pětikoa-
liční politici zastropovali pozdě a 
vysoko. Navíc ceny kvůli rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu 
v tomto roce s velkou pravděpodob-
ností klesat nebudou – navzdory 
prozatímnímu trendu trhu.  

30. Klademe důraz na vzdělání. 
Na knihy, učebnice i e-knížky bude 
platit nulová sazba DPH. - O podpo-
ře vzdělávání podle mě mnohem víc 
vypovídal způsob, jakým se premiér 
Fiala postavil k nedávným protes-
tům školských pracovníků.  

31. Prosazujeme štíhlý stát. Pro 
rok 2024 jsme snížili celkové výdaje 
na platy státních zaměstnanců o 
dvě procenta a provozní výdaje mi-
nisterstev o pět procent. – Zase 
taková manipulace. Jen připomenu, 
ţe propuštěných úředníků je zatím 
jedno procento oproti slibovaným 
třinácti. 

32. Zrušili jsme 10 tisíc zbyteč-
ných právních předpisů. – Tleskám. 
Zrušili deset tisíc z dvou milionů. 
Tedy celých 0,5 %.  

33. Zajistili jsme rekvalifikace pro 
zájemce o práci, a to především v 
oblasti digitalizace, abychom včas 
posílili kompetence pracovníků a 
Česko nebylo »montovnou«. - Fia-
lova vize high-tech Česka podle 
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komentátorů: »Jde o vizi, ve které 
naše země zůstává montovnou, jen 
místo motorů do Octavií budeme 
dělat baterie, čipy a navrhovat soft-
ware autonomního řízení pro druho-
řadý automobilový závod podléhající 
koncernu Volkswagen.« Myslím, ţe 
od reality to nebude daleko. 

34. Připravili jsme novelu insol-
venčního zákona. Pomůže lidem 
dostat se z dluhové pasti. – Opět 
moţná hezká snaha, ale je to řešení 
důsledku, nikoliv příčiny. Realita je 
taková, ţe kvůli politice Fialovy vlá-
dy počet zadluţených i celkový ob-
jem dluhů rekordně roste. 

35. Zahájili jsme revizi sociálních 
dávek. Stát musí pomáhat zejména 
těm, kteří to skutečně potřebují. - 
Smutné je, ţe o sociální dávky v 
České republice musí ţádat čím dál 
více lidí a celkový objem vyplace-
ných dávek trhá rekordy. Je to pro-
jev nemocného státu a ukázka šíle-
né vlády pětikoalice. 

36. Digitalizujeme služby státu. 
Rodičovský příspěvek lze vyřídit na 
15 kliknutí. Od prosince spustíme 
možnost on-line žádosti o důchod. - 
Ţádost sice člověk vyřídí za 10 mi-
nut, na důchod pak ale stejně čeká 
půl roku, jak ukazují konkrétní pří-
běhy lidí. 

37. Omezujeme dotace pro nej-
větší zemědělské firmy. Více podpo-
rujeme malé a střední farmy. – No, 
právě ceny energií můţou být pro 
malé zemědělce likvidační. 

38. Zrušili jsme zbytečnou povin-
nost potravinářských průkazů. Nijak 
totiž nereflektovaly skutečný zdra-
votní stav držitele. – Je otázkou, zda 
místo úplného zrušení nemělo dojít 

k omezení profesí, ve kterých byl 
potravinářský průkaz potřeba, nebo 
systém jejich fungování. Do potravi-
nářství se teď mohou dostávat lidé 
bez jakékoliv zdravotní kontroly. 

39. Finišujeme nové rámcové 
vzdělávací programy. Omezíme 
biflování a prosadíme moderní výu-
kové metody. První školy se jimi 
budou řídit už v příštím školním ro-
ce. – Škrty ve školství vypráví bohu-
ţel trochu jiný příběh neţ ten, který 
si napsali vládní propagandisté. I 
podle samotných škol budou dopa-
dy připravovaných změn devastač-
ní. Bez peněz se kvalitní vzdělávání 
dělat nedá. 

40. Vypracovali jsme novou bez-
pečnostní strategii ČR. Jako hrozby 
a výzvy pojmenovává Rusko a Čínu. 
S oběma zeměmi jsme revidovali 
dosavadní vztahy. – Rozumějte – s 
USA na věčné časy. Ekonomické 
dopady této jednostranné politiky 
brzy pocítíme všichni. 

41. Umožnili jsme seniorům, níz-
kopříjmovým domácnostem a lidem 
s handicapem získat výhodné dota-
ce na energetické úspory. – Tak 
proto zvýšení DPH za dřevo zdraţí 
lidem na venkově vytápění o tisíce? 

42. Zvyšujeme bezpečnost na 
silnicích. Zavádíme řidičák na 
zkoušku, možnost řídit s mentorem 
už od 17 let a také zpřehledňujeme 
bodový systém. – Je otázkou, zda 
zrovna toto zvedne bezpečnost. 
Bezpečnost by zvedlo zkapacitnění 
mnohých tahů a více policistů na 
cestách. Je téţ otázka, zda by se 
neměla se sníţením věkové hranice 
pro zisk řidičáku sníţit i hranice 
trestní odpovědnosti.. 
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43. Zavedli jsme úsporný tarif. A 
pomohli tak překonat domácnostem 
prudký růst cen energií. - Pomohli 
překonat? Jako váţně? 

44. Omezujeme daňové úniky 
nadnárodních korporací. Během 
předsednictví jsme prosadili globální 
daň ve výši minimálně 15 procent. - 
Jak se daří výběr daní od nadná-
rodních korporací, ukázala daň z 
mimořádných příjmů, ze které si 
banky udělaly trhací kalendář. Nad-
národní byznys má z ČR pokladnič-
ku a vláda místo toho, aby si šla pro 
peníze tam, kde jsou, se rozhodla 
nechat zaplatit krizi seniory, rodiny 
s dětmi a pracujícími.  

45. Zlepšujeme podmínky pro 
práci v justici. Připravili jsme sérii 
novel zákonů, které zlepší práci 
soudů, soudců i advokacie. – Aha, 
tak uţ se zkrátila průměrná doba od 
začátku soudu do pravomocného 
rozhodnutí?  

46. Investujeme do dětských 
skupin. V příštím roce zavedeme 
také sousedské dětské skupiny po 
vzoru Rakouska či Německa. – 
Podle dat je patrné, ţe dětské sku-
piny vznikají tam, kde je nedostatek 
školek. I kdyţ původně vznikly spíše 
jako doplněk v rámci systému, dnes 
školky substituují, coţ není kýţený 
efekt. A rozhodně se nedá hovořit o 
nějaké alternativně k mateřským 
školám. 

47. Zjednodušili jsme žádosti o 
příspěvek na bydlení. Ten jsme 
zpřístupnili širšímu počtu občanů. - 
Protoţe jej kvůli vašemu tragickému 
vládnutí čím dál více lidí potřebuje. 
Je neuvěřitelné, ţe se vláda de fac-
to chlubí svým neúspěchem. Navíc, 

jak jsem uţ řekla, v příštím roce 
tento příspěvek klesne! 

48. Zavedli jsme jednorázový 
příspěvek na dítě ve výši pět tisíc 
korun. Navýšili jsme také přídavky 
na děti. – A zároveň nebyli schopní 
říct, koho se příspěvek bude vlastně 
týkat. 

49. Sázíme nové lesy. Jen loni 
se podařilo vysadit celkem 226 mili-
onů stromků. – Tomuto skutečně 
fandím…jen bych nedala ruku do 
ohně za to, ţe v tom vězí zase něja-
ká malá domů.  

 50. Rozšiřujeme kapacity 
základních škol. Zvyšujeme počet 
lyceí a připravujeme nové typy škol 
– polytechniky. - Málo. Místa na 
základních i středních školách nadá-
le chybí. 

51. Zvyšujeme zapojení českého 
obranného průmyslu do vyzbrojová-
ní naší armády. Díky nové obranné 
strategii. - Vaše válečné choutky 
jsou uţ všem občanům dobře zná-
mé. Škoda, ţe zbrojařský průmysl je 
jeden z mála, komu jde Fialova vlá-
da na ruku! 

52. Digitalizujeme dopravní 
agendy. Pro občany i podnikatele 
jsme spustili Portál dopravy, který 
poskytuje on-line řadu služeb, jako 
je například výměna řidičského prů-
kazu. - Portál, pro který jsou běţné i 
dvoutýdenní výpadky… 

53. Zvýhodnili jsme zkrácené 
úvazky a nastavujeme jasná pravi-
dla pro home office. Pomáháme tak 
rodičům sladit práci s rodinou. – 
Tomuto se zástupci firem naprosto 
vysmáli, neboť podle nich Jurečkova 
novela kvůli nízkému zvýhodnění a 
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přílišné byrokracii ţádný reálný do-
pad neměla. 

 
54. Masivně investujeme do naší 

energetické bezpečnosti. Získali 
jsme pod kontrolu státu celý pře-
pravní řetězec plynu od LNG termi-
nálu přes páteřní plynovody po zá-
sobníky na území České republiky. - 
Na cenách to není vidět a u LNG se 
jiţ začínají objevovat studie, dle 
kterých je pro Zemi emisně horší 
neţ spalování uhlí. Mimochodem 
nákupem plynovodů – jak se ukazu-
je – vláda pomohla spíše kanad-
ským důchodcům a německé pojiš-
ťovně, protoţe s jejich nákupem 
převzala i dluhy této společnosti 
v celkové hodnotě několika desítek 
miliard korun. Jak typické pro vládu 
ODS, TOP 09, lidovců a PirSTANu 
– bankám a cizím státům dokáţe 
pomoci, na vlastní kašle.  

55. Skoncovali jsme s nechvalně 
známou praxí zaklekávání. Namísto 
toho budujeme efektivní, moderní a 
vstřícnou Finanční správu. – Ona 
totiţ na podnikatele zaklekla hlavně 
tragická vládní politika. 

56. Zavedli jsme větší transpa-
rentnost v informování veřejnosti o 
rozhodování soudů. - Moţná by to s 
tou transparentností ještě chtělo 
trochu doladit, ať z toho zase brzy 
není nějaké mrzení jako v případě 
čtení rozsudku Dominika Feriho, 
kde se losovalo, které televizní štá-
by budou do soudní síně vpuštěny. 

57. Naše Milostivé léto umožnilo 
dlužníkům splatit dluhy vůči státu. 
Historicky poprvé bez nedoplatků za 
penále a příslušenství. - Ani Milosti-
vé léto očekávání nenaplnilo. Ze 

400 tisíc exekucí vyřešilo v prvním 
kole pouze 3 procenta, ve druhém 
kole se hlásil uţ jen jeden dluţník z 
tisíce. 

58. Systematicky digitalizujeme 
služby státu v sociální oblasti. – 
Pořád posloucháme, jak se digitali-
zuje, stát ale u příspěvků pořád dou-
fá, ţe si lidé zjistí všechno sami, a 
pak i přes digitalizaci na vyřízení 
ţádosti často čekají dlouhé měsíce. 
Je tedy celý proces vyřízení ţádostí 
díky digitalizaci snazší? Mnoho 
z těch, kterých se to týká, jsou pře-
svědčeni o opaku.  

59. Prosadili jsme významné za-
pojení českého zbrojního průmyslu 
do vojenské pomoci Ukrajině. Fi-
nancované je západními zeměmi. – 
O tom jsem hovořila před chvílí. Kdy 
se dočkáme bodu, ve kterém se 
vláda pokusila přispět k příměří? 

60. Schválili jsme 10letý plán vý-
stavby dopravní infrastruktury. Ob-
sahuje také nové vysokorychlostní 
tratě. – Co do zpoţdění vlaků, pat-
říme uţ teď k nejhorším v Evropě, v 
infrastruktuře jsme za vyspělým 
světem moţná desítky let a pláno-
vané projekty se odkládají jeden za 
druhým… pokud se v České repub-
lice někdy dočkáme rychlotrati, roz-
hodně to nebude zásluha této vlády! 

61. Finalizujeme novou státní 
energetickou koncepci. Jízdní řád 
pro českou energetiku na další de-
setiletí bude počítat s rozvojem já-
dra i obnovitelných zdrojů a postup-
ným útlumem uhelné energetiky. - I 
vzhledem k novým zjištěním by se 
uhlí jakoţto energetická alternativa 
nemělo zcela zavrhovat. Stát by se 
měl starat hlavně o to, aby u nás 
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vytěţené uhlí mohli vyuţívat přede-
vším naši občané. Lidé potřebují 
levnější energie hned. Vládní kon-
cepce jim účty nezaplatí. 

62. Zrušili jsme EET. A prodlouži-
li lhůty na podání kontrolního hláše-
ní. Podnikatelé už nejsou sprostí 
podezřelí. - Ačkoliv experti doporu-
čovali dobrovolný reţim. »Zrušením 
EET se vláda vědomě zbaví nástro-
je, který by mohl pomoci ke zno-
vunastartování výběru daní od ma-
lých a středních podnikatelů. Sys-
tém by současně mohl s drobnými 
úpravami posloužit jako platforma 
pro vydávání a ukládání elektronic-
kých účtenek, tedy přispět k vý-
znamnému posunu v digitalizaci 
české ekonomiky,« uvedl Miloslav 
Rut, partner společnosti Moore 
Technology CZ. Tady o digitalizaci 
vláda mlčí. 

63. Doháníme dluh Babišovy 
vlády v přijímání unijní legislativy. 
Za necelé dva roky jsme deficit sní-
žili na třetinu. Hrozba pokut se tak 
výrazně zmenšila. - Jo, a kdyţ uţ tu 
unijní legislativu přijmete, mohli bys-
te se jí taky začít řídit, ne jako v 
případě prvního whistleblowera, se 
kterým Pablo na spravedlnosti za-
metl, kdyţ chtěl nahlásit korupční 
jednání. 

64. Důchodová reforma oceňuje 
rodiče. Kdo pracuje a má děti, bude 
mít vyšší důchod. - To určitě moc 
ocení ti, kteří třeba děti mít nemo-
hou, a tím pádem nebudou mít v 
důchodu ani rodinu, která by je fi-
nančně podpořila. Přínos i podle 
ekonomů velmi sporný. 

65. Změnili jsme systém voleb do 
rad České televize a Českého roz-

hlasu. Zajistili jsme tak jejich větší 
politickou nezávislost díky kontrole 
Senátem. – Abyste tomu rozuměli 
správně - větší moc Senátu, ve kte-
rém má vládní koalice většinu. Věří 
snad někdo tomu, ţe to není účelo-
vá změna? 

66. Spustili jsme Fond Ukrajina. 
České firmy tak mohou opět vyvážet 
na Ukrajinu bez platebních rizik. - 
Obnova Ukrajiny snad trápí tuhle 
vládu více neţ vlastní spálená ze-
mě, která po ní zůstane. 

67. Učitelům budeme garantovat 
platy ve výši 130 procent průměrné 
měsíční mzdy. - »Budeme« je v 
tomto případě asi všeříkající… do-
padne to stejně jako se všemi va-
šimi sliby, viz citace ministra školství 
Beka: »Otevřeně říkám, že učitelé 
nebudou brát 130 procent aktuální 
průměrné mzdy v příštím roce. Bude 
to podle našich odhadů nějakých 
113 procent, Je to dáno tím, že jsme 
v ekonomicky neklidné době. Výpo-
čet podle minulého roku by v klid-
nějších ekonomických časech, kdy 
není vysoká inflace, nebyl tak dale-
ko od reality, jako je to tentokrát.« 
Sami jste tak učitele o tyhle peníze 
připravili svou nekompetentní politi-
kou, neváţená vládo. 

68. Podporujeme přechod na ob-
novitelné zdroje energie. Za rok se 
nově instalovaný výkon fotovoltaic-
kých elektráren zvýšil téměř o 50 
procent. – A vyřešilo to energo krizi? 
Klesly domácnostem ceny energií?  

69. Zjednodušujeme daně. Za-
vádíme jen dvě sazby DPH a ruší-
me 22 daňových výjimek. - Od kdy 
je zjednodušujeme synonymem pro 
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zvyšujeme? Aneb další prolomený 
předvolební slib. 

70. Prosadili jsme novelu zákona 
o ochraně spotřebitele. Lépe tak 
chráníme zranitelné skupiny obyva-
tel, včetně důchodců a rodin s dět-
mi. - Chráníte asi jako ministr Vý-
borný, který doufá, ţe spotřebitele 
před dalším zdraţováním ochrání 
jeho víra. Zmiňovaná novela nedo-
kázala vyřešit ani problém falešných 
slev a v praxi tak ţádné zlepšení 
nepřinesla. 

71. Rozvíjíme sociální podniky a 
upravujeme legislativu v oblasti so-
ciálního podnikání. - Aha a slíbený 
zákon o sociálním podnikání po 
dvou letech vládnutí nikde. Za tohle 
můţe kdo? 

72. Zvládli jsme poslední velkou 
vlnu covidu. A to bez zákazů a loc-
kdownů. – To se opravdu chcete 
chválit i covidem? Vzhledem k tomu, 
co ukazují současná data, úplně 
směšné. 

73. Společně jsme zvládli největ-
ší uprchlickou vlnu od 2. světové 
války. A zapojili tisíce Ukrajinců do 
pracovního trhu. - Znovu spíše 
zboţné přání neţ realita. Doposud 
neexistuje ţádná dlouhodobá kon-
cepce integrace ukrajinských uprch-
líků do naší společnosti. Odborníci 
proto varují před růstem šedé eko-
nomiky a vyloučením Ukrajinců na 
okraj společnosti, které povede k 
nárůstu kriminality. 

74. Zahájili jsme tendr na do-
stavbu Dukovan. Léta odkládaný 
minulými vládami. - S vyloučením 
zemí disponujících technologiemi na 
levné dostavení z politických důvo-
dů, coţ ve svém výsledku v bu-

doucnu opět zdraţí energie konco-
vým odběratelům, tedy občanům 
České republiky. Dukovany potřebu-
jeme, ale občané by v celé věci ne-
měli být v roli rukojmích v rámci 
geopolitického boje. 

75. Snižujeme DPH na potraviny. 
Z 15 na 12 procent. Pomáháme tak 
k jejich zlevňování. - I stokrát opa-
kovaná leţ zůstává lţí. 

76. Prodloužili jsme náhradní vý-
živné o další dva roky. Pro rodiče, 
kterým bývalý partner nehradí ná-
klady na výživu potomka. - Zálohové 
výţivné prosazovala KSČM jako 
první strana uţ v roce 2016, tedy 
ještě v době, kdy předseda lidovců 
Bělobrádek zastával názor, ţe si 
opuštěné ţeny raději mají najít no-
vého chlapa. 

77. Zahájili jsme digitalizaci mat-
rik. Rodinám zjednoduší komunikaci 
s úřady v případě klíčových život-
ních událostí. – K tomu ovšem ne-
váţená vláda nějak zapomněla do-
dat, ţe poplatky za spoustu běţných 
úkonů, jako je např. vydání rodného 
listu, se zvýší aţ trojnásobně. 

78. Podporujeme historickou 
paměť. Budujeme památník rom-
ského holokaustu v Letech u Písku 
a rekonstruujeme Památník ticha v 
areálu nádraží Praha-Bubny. - Při-
pomínat by se mělo také to, jak stát 
kvůli lidoveckému ministru Herma-
novi zaplatil za odkup vepřína v 
Letech šestinásobek jeho reálné 
hodnoty. Vše projednáno tajně. 

79. Pracujeme na spuštění těžby 
lithia. Nejlépe už v roce 2026. Jde o 
strategický projekt důležitý pro bu-
doucnost české ekonomiky. - Na-
vzdory výtkám starostů, s kterými se 
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vláda navíc odmítá o situaci byť jen 
bavit! 

80. Připravili jsme nový zákon o 
výzkumu. Vědcům sníží byrokratic-
kou zátěž a posílí přenos vědeckých 
poznatků do praxe. – A to, ţe jste 
ubrali peníze vědě a výzkumu, vě-
decká pracoviště se mají slučovat a 
rušit, a má se sníţit autonomie vý-
zkumných ústavu, kvůli čemuţ se 
vědecká obec bouří, povaţujete 
také za úspěch? 

81. Důsledně prosazujeme no-
vou podobu migrační politiky. Zalo-
žená je na masivnější ochraně vněj-
ších hranic EU a odmítání povin-
ných kvót. - Myslíte souhlas s doho-
dou, v níţ je zakotveno rozdělování 
ţadatelů o azyl mezi jednotlivé ze-
mě tak, aby se ulevilo státům na 
pobřeţí Středozemního moře? A za 
kaţdého odmítnutého občana naší 
země mají platit 20 tisíc eur? Tohle 
má být ochrana zájmů občanů ČR 
ve vašem podání?  

82. Nová zelená úsporám je jed-
nodušší. Pomáhá snižovat výdaje 
za energie díky renovacím rodin-
ných i bytových domů. - Díky reno-
vacím, na které čím dál větší část 
obyvatel nemá kvůli vaší politice 
prostředky. Mluvit ve vašem případě 
o sniţování výdajů za energie chce 
asi hodně odvahy a sebezapření. 

83. Zjednodušujeme podnikání. 
Pro naše firmy jsme zavedli mož-
nost účtovat v eurech a dalších ci-
zích měnách. - Proto se většina 
podnikatelů shoduje na tom, ţe jim 
vaše vláda hází klacky pod nohy? 
Viz nová pravidla pro dohodáře či 
zrušení benefitů? 

84. Založili jsme Digitální agentu-
ru. Bude řídit tolik potřebnou digitali-
zaci českého státu. - Samotné zalo-
ţení Digitální agentury, za jehoţ 
přípravu Bartoše kritizovali i její sa-
motní zaměstnanci, by samo o sobě 
nemělo být úspěchem. Důleţité 
budou výsledky. 

85. Zvýšili jsme hranici obratu 
OSVČ pro povinnou platbu DPH a 
pro možnost přihlásit se k placení 
paušální daně. Nyní je pro OSVČ na 
výši dva miliony korun. - Takţe ten, 
kdo vydělává 150 tisíc měsíčně, 
platí stejnou daň, jako ten se 30 
tisíci měsíčně. Skutečně vyváţená 
politika. Opět zaslouţí velký potlesk 
tomu, kdo toto vymyslel. 

86. Snížili jsme pokuty až na po-
lovinu. Pro menší plátce u kontrol-
ních hlášení. - Stát má tolik peněz, 
ţe zrovna u projevů nezodpověd-
nosti si můţe dovolit sniţovat své 
příjmy? 

87. Sjednocujeme domény webů 
státní správy. Jednotná doména 
.gov, která přinese větší přehlednost 
a také lepší ochranu před kyberúto-
ky. - Ani tohle se neobešlo bez pro-
blémů hned při migraci prvních 
webů. U prezentace informačního 
systému vlády ODok prohlíţeče 
zobrazovaly varování před neplat-
ným certifikátem. Novému zákonu u 
kyberbezpečnosti navíc hrozí od-
klad. 

88. Společně jsme zvládli před-
sednictví EU. Vrátili jsme tak Čes-
kou republiku mezi respektované 
partnery západních zemí. – Chápu, 
ţe pochvala od evropských komisa-
řů je pro vládní pětikoalici víc neţ to, 
co říkají občané doma. Vládní stra-
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ny neudělaly skoro nic pro to, aby 
lidé u nás měli levnější energie či 
potraviny. Pozitivně bylo naše před-
sednictví hodnoceno pouze pro 
pomoc Ukrajině. Směrem k vlastním 
občanům šlo ale o další vládní fi-
asko, během nějţ vláda P. Fialy 
schválila mj. zákaz výroby aut se 
spalovacími motory po roce 2035 
navzdory tomu, jak proti tomu Fiala 
horlivě vystupoval.  

89. Operační program Spravedli-
vá transformace dostane více než 
40 miliard korun do regionů. Pomá-
háme tak vyřešit negativní dopad 
spojený s odklonem od uhlí v Karlo-
varském, Ústeckém a Moravsko-
slezském kraji. – Podle Transparen-
cy International tento fond od začát-
ku provází pochybnosti o jeho účel-
nosti a transparentnosti. Vládě se 
vyčítá také absence strategického 
plánování – vláda počítá s odklo-
nem od uhlí v následujících deseti 
letech, ale ţádný konkrétní plán 
zatím neexistuje. 

90. Podporujeme pěstounskou 
péči. Aby děti vyrůstaly v rodinách. - 
Způsobem, který se opět nepozdává 
odborníkům. Navíc, jak je smutným 
zvykem, s nimi vláda opět komuni-
kuje povýšenecky. Viz reakce minis-
terstva práce a sociálních věcí na 
otevřený dopis Profesní komory 
sociálně právní ochrany dětí, ke 
které následně komora uvedla ná-
sledující: »Nabízí se otázka, jaké 
konkrétní argumenty můţe kdokoli 
deklarovat, kdyţ na konkrétní dota-
zy samo MPSV odpovídá slovy ‚ně-
kolik‘, jako vyjádření konkrétního 
počtu, na otázku, jaké jsou výstupy, 
odpovídá slovem ‚různé‘, na otázku, 

kde jsou zveřejněny výstupy, zní 
odpověď ‚jsou neveřejné a MPSV je 
využívá k legislativní činnosti‘, nebo-
li MPSV vyuţívá zřejmě ke své le-
gislativní činnosti nějaké neveřejné 
materiály, různých závěrů z nefor-
málních skupin, kterých bylo něko-
lik. Těţko se k tomuto konkrétně 
vyjadřuje, kdyţ jediné konkrétní pro 
PKSPOD je, ţe právě tento způsob 
jednání a komunikace MPSV s od-
bornou veřejností je podstata ná-
sledných problémů. « 

91. Nový zákon pomůže zabránit 
výpadkům léků. Výrobci léků budou 
mít povinnost zajistit dodávky v pří-
padě výpadků, distributoři zase tvo-
řit si rezervy a lékárny zveřejňovat 
stav zásob některých léků a výpad-
ky hlásit. - Zákon, který podle far-
maceutů nic nevyřeší. Neschopnost 
ministra Válka v zajištění byť zá-
kladních léčiv, které jsme dva roky 
svědky, ţádný zákon nenahradí. 

92. Vyčlenili jsme 98 milionů ko-
run na podporu zakládání energe-
tických společenství. Ta jsou ne-
zbytným předpokladem pro rozvoj 
komunitní energetiky v ČR. - Komu-
nitní energetika měla být jedním z 
mnoha hitů této vlády. Realita je ale 
taková, ţe se za ní skrývají lobbis-
tické zájmy a ukazuje se, ţe uţ teď 
má vláda s tímto svým »tahákem« 
přes dva roky zpoţdění. 

93. Napravujeme historické ne-
spravedlnosti v důchodech. Bezmá-
la o tři tisíce jsme navýšili důchody 
pro účastníky odboje, naopak ko-
munistickým pohlavárům penzi sni-
žujeme. - Sebrat peníze z důchodů 
lidem, kterým je dnes často přes 90 
let, je od vlády čirý populismus a 
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nový pokus, jak opět oţivit primitivní 
antikomunismus. Směšné. Ráda 
bych také dodala, ţe podobný ne-
smysl nedávno na Slovensku zrušil 
ústavní soud.  

94. Stabilizovali jsme financování 
sportu a nastavili kontrolní mecha-
nismy pro Národní sportovní agen-
turu. Zároveň jsme představili sys-
tém prioritizace sportů, který přinese 
větší úspěchy českých barev. - 
»Rád bych něco slíbil, ale nemůţu, 
« zmínil Ondřej Šebek, šéf Národní 
sportovní agentury, ohledně otázek 
financování ţenského sportu v září 
2023. Plánované škrty z 6,9 na 5,2 
miliardy budou nejspíš konečná 
nejen ţenským kolektivům. Přitom 
právě na tuto podporu řada svazů a 
federací začala spoléhat. Stabilizaci 
si tedy představuji jinak. Handicapo-
vaní lukostřelci, kteří si na to, aby 
mohli reprezentovat Českou repub-
liku, musí půjčovat a následně splá-
cet dluhy z invalidních důchodů, 
jsou další smutnou vizitkou této vlá-
dy. 

95. Posílili jsme kompetence ře-
ditelů škol. Novelou školského zá-
kona se v souladu s platnou strate-
gií vzdělávací politiky 2030+ stanou 
skutečnými lídry pedagogického 
procesu. - Podle agentury PAQ Re-
search dosahují lepších výsledků 
školy s lepšími lidskými vztahy mezi 
zaměstnanci. Čeští ředitelé věnují 
nadprůměrné mnoţství času admi-
nistrativním úkonům, a to aţ ze 40 
% svého pracovního vytíţení oproti 
průměru 29 % ve 23 evropských 
zemích. Je otázkou, zda posílené 
kompetence ředitelů škol tento po-
měr ještě nezvýší. Zároveň praktic-

ky odebírá veškerou autonomii kan-
torům – ze školského zákona totiţ 
vypadl bod, ţe si učitelé smějí roz-
hodovat o svých metodách a for-
mách výuky. 

96. Na boj proti suchu dáváme 
více než 29 miliard korun ročně. – 
Přesto vod nadále ubývá, v ochraně 
ţivotního prostředí jsme v EU na 
chvostu a absenci koncepce v boji 
proti suchu vyčítají vládě i bioklima-
tologové. 

97. Navýšili jsme pomoc pro 
zdravotně znevýhodněné. Zvýšili 
jsme příspěvek na mobilitu, zvláštní 
pomůcku nebo nákladnou dietu. – 
Zvýšení příspěvku na mobilitu činí – 
a teď se podrţte – rovných 350 ko-
run měsíčně. Mnohem důleţitější 
příspěvek na péči vláda zvýšit od-
mítla navzdory tomu, o kolik kvůli 
inflaci péče zdraţila. Mimochodem 
tento příspěvek nebyl valorizován 
pět let – asi si kaţdý spočítá, o kolik 
za tu dobu narostly ceny. I ten nej-
vyšší příspěvek na péči stačí maxi-
málně na pět hodin asistence den-
ně, ačkoliv mnozí lidé s handicapem 
ji potřebují mnohem déle. »Za těch 
pět hodin musí stihnout všechno – 
péči o svoje tělo, najíst se. A to se 
nedá, « upozorňuje ředitel Asistence 
Erik Čipera. 

98. Pokračuje výstavba přístavišť 
pro rekreační plavbu, a to hlavně na 
Labi. V letní sezóně 2023 je v pro-
vozu 11 nových přístavišť pro malá 
rekreační plavidla a osobní lodě na 
Labi. - Výstavba přístavišť pro malé 
a soukromé čluny slouţící často 
bohatým podnikatelům. Důvod, proč 
obří ţelezné stěny na krajích řek 
spousta místních odmítala.  
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99. Podpořili jsme teplárenství 
včetně menších kotelen. V období 
energetické krize jsme vydali 13 
miliard korun na zajištění vytápění a 
teplé vody pro domácnosti. Snížili 
jsme tak finanční dopady pro obča-
ny. - »Sníţili« na dvojnásobek či 
trojnásobek cen ve srovnání se 
zbytkem V4.  

100. Prosadili jsme odchod z 
postsovětských mezinárodních 
bank. Z Mezinárodní investiční ban-
ky (MIB) a Mezinárodní banky hos-

podářské spolupráce (MBHS). – 
Kvůli čemuţ nejspíš přijde Česká 
republika v době napjatého státního 
rozpočtu o další dvě miliardy. Krás-
né gesto pětidemolice. 

 
Jak vidíte, drzost této vlády je 

nebetyčná. Je otázkou, proč podob-
né kritice nevystavila vládní materiál 
média – zejména ta veřejnoprávní, 
která si všichni platíme ze svých 
peněţenek. 

-St- 

 
 

 
KSČM  ODMÍTÁ  PŘIJETÍ  EURA 

 
S blíţícími se volbami do Ev-

ropského parlamentu někteří poli-
tici začínají opět koketovat 
s myšlenkou zavedení společné 
evropské měny euro v České re-
publice. Třenice se nevyhýbají ani 
účelově vytvořené vládnoucí pra-
vicové koalici SPOLU, která se 
pod tímto názvem chystá i na ev-
ropské volby. Jasný signál však 
svým prvním novoročním proje-
vem vyslal prezident Petr Pavel, 
který v projevu napsaném jeho 
poradci mimo jiné vyzval 
k jednoznačnému a brzkému za-
hájení kroků k přijetí eura. 
S dodatkem, ţe prý euro je pro 
naši malou otevřenou ekonomiku 
„logickou budoucností“. 

KSČM povaţuje za skandální, 
ţe nejvyšší ústavní představitel 
České republiky zpochybňuje ná-
rodní měnu namísto toho, aby byl 
jejím zastáncem a obhájcem. Ne-

boť kromě jiného je česká koruna 
v posledních několika letech po 
švýcarském franku druhou nejvý-
konnější měnou Evropy. 

KSČM dlouhodobě odmítá při-
jetí eura. Zachování koruny umoţ-
ňuje definovat nezávislou mone-
tární politiku. Přijetím eura bychom 
se vlastní monetární politiky vzdali 
a delegovali ji na Evropskou cent-
rální banku. To by v příštích letech 
znamenalo ještě vyšší inflaci, vyš-
ší ceny bydlení, hůře úročené 
vklady v bankách a výraznější 
pokles ţivotní úrovně obyvatel, 
neţ je tomu v současné době. Jak 
je vidět, za špatný výkon české 
ekonomiky nemůţe koruna, resp. 
nezavedení eura, ale neschopnost 
našich vlád. 

Euro posiluje nestejnoměrný 
vývoj mezi zeměmi eurozóny a 
regiony. Není nástrojem soudrţ-
nosti, ale naopak. KSČM klade 
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důraz na ekonomická opatření, 
která povedou k přibliţování ţivot-
ní úrovně českých občanů 
k nejvyspělejším státům EU a trva-
le udrţitelnému rozvoji.  

Především s ohledem na vyso-
ké riziko ztráty zbylé politické su-

verenity KSČM přijetí eura odmítá. 
Pro KSČM je otázka přijetí eura 
natolik závaţná, ţe povaţuje za 
nutné, aby o ní občané České 
republiky rozhodli jedině 
v referendu! 

VV ÚV KSČM - Praha, 5. 1. 2024 
 
 

 
ALTERNATIVNÍ   MÉDIA 

 

Hlavní česká sdělovací média 
jsou plně ovládána současnou 
vládní pětikoalicí která je zase 
ovládána z USA, Evropskou unií a 
v neposlední řadě ukrajinskou 
propagandou a neziskovými orga-
nizacemi. Z tohoto zjištění vyplývá, 
ţe hlavní zpravodajské kanály 
České televize, Českého rozhlasu 
a tiskovin podléhají těmto uskupe-
ním a zejména tiskoviny jsou 
v rukách českých miliardářů, např. 
Bakaly, či Křetínského, Tykače a 
podobně. Shrnuto a sečteno tato 
média vyloţeně se společností 
manipulují a často se uchylují i 
k vyloţeným lţím. Je těţko pocho-
pit, ţe řada českých občanů, ne-
pouţívá svůj rozum a vůbec ne-
přemýšlí nad obsahem prezento-
vaného, jedině „správného“ zpra-
vodajství a názorů České televize, 
CNN PRIMA NEWS, Českého 
rozhlasu, Seznam zprávy a tisko-
vin ve vlastnictví oligarchů. Úmy-
slně nejsou zváni do různých be-
sed skuteční odborníci, kteří mají 
odlišné názory, od hlavního ideo-
logického proudu mainstreamu a 

podloţené ověřenými fakty a čísly. 
Prostě, přemýšlivý občan nemá 
šanci udělat si svůj vlastní názor, 
takţe je mu vymýván mozek. Po-
kud by občan začal pouţívat svůj 
vlastní rozum, bylo by to pro vládní 
pětidemolici velice nebezpečné, 
takţe úspěšně vyuţívá nevědo-
mosti značné části občanů ve svůj 
vlastní zvrhlý prospěch. 

Z tohoto důvodu vznikla Alter-
nativní média odváţných zaklada-
telů jako například TV Bureš, Pet-
ra Bureše, Aby bylo jasno Jany 
Bobošíkové, stránky Kateřiny Ko-
nečné, O čem se mlčí Stanislava 
Novotného, Protipoud Petra Hájka 
aj. Bohuţel tato média jsou do-
stupná pouze na internetu. 

 Z tiskovin je to hlavně týdeník 
KSČM Naše pravda, kde se čtenář 
dozví o událostech tak jak se sku-
tečně staly a z důvěryhodných 
zdrojů. Přes to, ţe je na tato alter-
nativní média uvalena přísná cen-
zura, mají poměrně vysokou sle-
dovanost, protoţe to, co zveřejňují 
je nenapadnutelné. Jejich ověřené 
zdroje informací pochází ze Zápa-
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du, či přímo ze Spojených států, 
kde cenzura neexistuje. Proto je 
tam moţné získat necenzurované 
informace v originále od význam-
ných nezávislých západních polito-
logů, vědců vysokých armádních 
důstojníků, včetně analytiků, eko-
nomů apod. Takţe nemohou být 
obviněna, ţe jde o ruskou propa-
gandu, neboť je vše dohledatelné. 
Tato média jsou zpřístupněna 
zdarma na několika internetových 
kanálech, zejména na YOU TUBE. 
Do alternativních médií jsou zváni 
skuteční odborníci, kterým není 
dáván prostor k vystoupení ve 
veřejnoprávních médiích.  

Ještě několik poznámek k po-
slednímu zasedání vlády ČR. Vlá-
da na svém zasedání schválila 
mimo jiné i postup příprav pro ko-
respondenční a elektronické hla-
sování, které by mělo platit jiţ od 
příštího roku. Zároveň sníţila věk 
volebního práva na 16 let. Chce si 
tak pojistit další vítězství pětide-
moličních psychopatů v dalších 
parlamentních volbách. Nebezpečí 
tohoto volebního systému spočívá 
v tom, ţe jednak obchází Ústavu 

ČR tím, ţe není naplněn zákon o 
tajném hlasování a také můţe 
docházet k rozsáhlým podvodům, 
které mohou v konečném sčítání 
hlasů negativně ovlivnit výsledek 
voleb. K tomu nesmí dojít a musí-
me vládu donutit, aby od této for-
my voleb upustila.  

Další pohroma spočívá ve 
schválení vládního návrhu pře-
chodu od koruny na euro. Za sou-
časných podmínek a mizerného 
stavu české ekonomiky je to zcela 
nereálné. Ani významní ekonomo-
vé tento krok neschvalují. Sice by 
to pomohlo exportu, ovšem za 
předpokladu ţe by se vyráběly 
produkty, o které by byl v zahraničí 
zájem. Těch v současné době 
není mnoho a kvůli vysokým ce-
nám energií nastane další pokles, 
protoţe bude docházet k zavírání 
dalších výrobních provozů. Rok 
2024 bude rokem přelomovým, 
který zcela určitě ovlivní i výsledky 
voleb ve Spojených státech. Tak 
to odhadují téměř všichni prognos-
tici a politologové. Necháme se 
tedy překvapit.  

František Hadač
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KALENDÁŘE  NA  ROK  2024 
 

Nabídka kalendářů na rok 2024 končí… 

Typ kalendáře Cena 

Měsíční diář – Aneţka – PVC - bordó 32,- 

IDEÁL – Levné recepty 46,- 

IDEÁL – Zahrádkářský kalendář 46,- 

IDEÁL – Příroda, hory, řeky, jezera 46,- 

IDEÁL – Houbařský kalendář 46,- 

Rybářský kalendář 63,- 

Lunární kalendář Pavla Skácela 73,- 

-St 
PTÁTE  SE… 

 

 K barevnému občasníku s názvem NAŠE NADĚJE? 
  

V minulém vydání Naděje vydávané naším okresním výborem 
jsem informoval o tom, kdo barevný občasník NAŠE NADĚJE vydává a 
jak na vydávání přispět.  
 Opomněl jsem napsat, kde občasník lze získat a co s ním dál po-
čínat. Takţe:  
 občasník NAŠE NADĚJE je po vydání k dispozici na okresním vý-

boru a vkládáme jej do kaţdé námi vydávané okresní Naděje; 
 občasník je samozřejmě určen pro další distribuci a budeme jen 

rádi, pokud ho případně budete dávat dalším občanům, aby měli 
moţnost si přečíst i něco jiného, neţ slyší v médiích; 

 pokud chcete pomáhat s distribucí, dejte vědět na okresní výbor a 
jistě se domluvíme na spolupráci. 

 Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
 
 
 
 

STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE 

 

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové 
porady v sedmi střediscích. Další porady budou v lednu 2024 a to: 
 ve středu 14. února 2024 = Suchdol nad Luţnicí /15:00/ 

= Třeboň /16:30/ 
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 ve čtvrtek 15. února 2024 = Studená /13:30/ 
= Dačice /15:00/ 
= Slavonice /16:30/ 

 v pondělí 19. února 2024  = Jindřichův Hradec /14:00/ 
= Nová Bystřice /16:00/. 

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
 
 

BLAHOPŘEJEME 

 

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost 
soudruţkám a soudruhům, kteří se v období od 10. ledna do 13. února 
2024 doţívají či doţijí významného ţivotního výroční, konkrétně 70, 75, 80 
a více let. 
15. 1.  Šandalík Miroslav  ze Stráţe nad Neţárkou 
19. 1.  Bednářová Anna   z Radouňky 
20. 1.  Novák Anatolij   z Otína 
23. 1.  Tepříková Marie  ze Slavonic 
29. 1.  Mošová Marie   z Nové Bystřice 

Leţák Jiří, Ing.  ze Slavonic 
  3. 2.  Petráková Milada  z Jindř. Hradce 
  9. 2.  Misař Ladislav   z Dačic. 

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně bla-
hopřejeme. Přejeme především zdraví a pohodu. 

OV KSČM Jindřichův Hradec 
 

 
NEJBLIŽŠÍ AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME 

 

 VE STŘEDU 21. ÚNORA OD 19:00 HODIN se v Jindřichově Hradci 
uskuteční setkání s vedoucími kandidáty za volební stranu STAČILO ! 
/součástí je i KSČM/ pro volby do Evropského parlamentu. Místo bude 
upřesněno.  

 ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY – konkrétní změna je od jednání okresní kon-
ference /23.10.2023/ ve výši minimálního odvodu okresnímu výboru a 
to 400,-korun za rok a člena. Je to navýšení o 40 korun za rok, tj. 3,33 
koruny měsíčně. 

 zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 65,- Kč), ale je potřeba se na odběru domluvit předem; 

 chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte 
minimálně dvě moţnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
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dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí 
„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV 
HRADEC“ a pak uţ si můţete prohlíţet, co chcete; 
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si 
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM; 

 FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese: 
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec 

 PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově 
přihlásit, mimo jiţ tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV 
KSČM/, také přes webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte 
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si 
kaţdý zájemce můţe vybrat postup; 

 máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV 
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro 
Vás. Samozřejmě, ţe pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady 
spojené s jejím vydáváním, coţ je cca 5,-Kč za kaţdou Naději, tj. při 
předpokládanému počtu 10 vydání 50,-Kč. 

 
PIŠTE,  ROZŠIŘUJTE  NÁS,   DÁVEJTE  NÁS  ČÍST  OSTATNÍM ! 

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !    ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY ! 

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !      NECHTE  NÁS  KOLOVAT ! 
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http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec
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